Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 11 de março de 2024 as 10:43. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Reitoria - Gabinete

PORTARIA Nº 0457/REITORIA/UNIVASF, DE 07 DE MARÇO DE 2024

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco -
UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2023,
publicado no Diário Oficial da União nº 67 de 06 de abril de 2023

RESOLVE

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para comporem a
Câmara de Extensão da UNIVASF, conforme segue:

Nome Função Setor/Colegiado/
Categoria

Início da
Representação

MICHELLE CHRISTINI ARAUJO
VIEIRA TITULAR PRÓ-REITORIA DE

EXTENSÃO 30/01/2023

AUDIMAR DE SOUSA ALVES SUPLENTE PRÓ-REITORIA DE
EXTENSÃO 01/02/2023

ALISON MARCELO VAN DER
LAAN MELO TITULAR ADMINISTRAÇÃO 01/08/2022

ARCANJO FERREIRA DE SOUZA
NETO SUPLENTE ADMINISTRAÇÃO 01/08/2022

ANA DULCE BATISTA DOS
SANTOS TITULAR ENFERMAGEM 20/05/2020

MONICA CECILIA PIMENTEL DE
MELO SUPLENTE ENFERMAGEM 20/05/2020

SILVIA RAQUEL SANTOS DE
MORAIS TITULAR PSICOLOGIA 05/03/2024

LUCIVANDA CAVALCANTE
BORGES DE SOUSA SUPLENTE PSICOLOGIA 09/06/2020

ALFREDO JOSE MUNIZ DE
ANDRADE TITULAR MEDICINA PETROLINA 21/012/2023

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 11 de março de 2024 as 10:43. Página 2 de 4.

DINANI MATOSO FIALHO DE
OLIVEIRA ARMSTRONG SUPLENTE MEDICINA PETROLINA 20/05/2020

DAVID FERNANDES LIMA TITULAR MEDICINA PAULO AFONSO 13/12/2023
MARINA FERRAZ CORDEIRO SUPLENTE MEDICINA PAULO AFONSO 13/12/2023
RENE GERALDO CORDEIRO
SILVA JUNIOR TITULAR MEDICINA VETERINÁRIA 23/06/2021

DURVAL BARAUNA JUNIOR SUPLENTE MEDICINA VETERINÁRIA 26/08/2021
EVA MONICA SARMENTO DA
SILVA TITULAR ZOOTECNIA 22/05/2020

EULALIA ALVES BARROS SUPLENTE ZOOTECNIA 09/11/2021
SERGIO LUIS DE OLIVEIRA TITULAR ENGENHARIA CIVIL 15/06/2020
SERGIO MARCELINO DA MOTTA
LOPES SUPLENTE ENGENHARIA CIVIL 16/09/2021

FERNANDA SANTOS CARVALHO
DOS ANJOS TITULAR ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO 06/12/2023

EDSON TETSUO KOGACHI SUPLENTE ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO 06/12/2023

MARCELO SANTOS LINDER TITULAR ENG. DA COMPUTAÇÃO 01/01/2024
JORGE LUIS CAVALCANTI
RAMOS SUPLENTE ENG. DA COMPUTAÇÃO 01/01/2024

MILITAO VIEIRA FIGUEREDO TITULAR ENGENHARIA ELÉTRICA 09/08/2022
MANOEL DE OLIVEIRA SANTOS
SOBRINHO SUPLENTE ENGENHARIA ELÉTRICA 09/08/2022

ADRIANA MORENO COSTA
SILVA TITULAR ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL 01/11/2021

FABIO HENRIQUE DE CARVALHO SUPLENTE ENGENHARIA AGRÍCOLA E
AMBIENTAL 01/11/2021

CAMILA COELHO GUIMARAES TITULAR ENGENHARIA MECÂNICA 01/12/2023
NELSON CARDENAS OLIVIER SUPLENTE ENGENHARIA MECÂNICA 01/12/2023

MARIA FATIMA RIBEIRO
BARBOSA TITULAR

ARQUEOLOGIA E
PRESERVAÇÃO
PATRIMONIAL

16/10/2023

ALENCAR DE MIRANDA AMARAL SUPLENTE
ARQUEOLOGIA E
PRESERVAÇÃO
PATRIMONIAL

16/10/2023

FLORA ROMANELLI ASSUMPCAO TITULAR ARTES VISUAIS 19/12/2023
EURICLESIO BARRETO SODRE SUPLENTE ARTES VISUAIS 19/12/2023
MARIA CAROLINA TONIZZA
PEREIRA TITULAR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 25/10/2023

DIEGO CESAR NUNES DA SILVA SUPLENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 09/02/2024
DENES DANTAS VIEIRA TITULAR CIÊNCIAS SOCIAIS 21/10/2021
VANDERLEI SOUZA CARVALHO SUPLENTE CIÊNCIAS SOCIAIS 21/10/2021

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 11 de março de 2024 as 10:43. Página 3 de 4.

DANIEL MARIANO LEITE TITULAR ENGENHARIA
AGRONÔMICA 01/11/2021

CRISTIANE DACANAL SUPLENTE ENGENHARIA
AGRONÔMICA 06/12/2023

MARCELO DE MAIO
NASCIMENTO TITULAR EDUCAÇÃO FÍSICA 14/12/2021

SERGIO RODRIGUES MOREIRA SUPLENTE EDUCAÇÃO FÍSICA 14/12/2021
SYBELLE CHRISTIANNE BATISTA
DE LACERDA PEDROSA TITULAR FARMÁCIA 29/07/2022

BRAZ JOSE DO NASCIMENTO
JUNIOR SUPLENTE FARMÁCIA 29/07/2022

FRANCISCO ARTUR PINHEIRO
ALVES JUNIOR TITULAR

CIÊNCIAS DA NATUREZA -
SÃO SERRA DA

CAPIVARA/PI
01/06/2023

ITAMAR SOARES OLIVEIRA SUPLENTE
CIÊNCIAS DA NATUREZA -

SÃO SERRA DA
CAPIVARA/PI

01/06/2023

JACKSON RUBEM ROSENDO
SILVA TITULAR CIÊNCIAS DA NATUREZA -

SENHOR DO BONFIM/BA 27/05/2022

JADERSON DE ARAUJO BARROS
BARBOSA SUPLENTE CIÊNCIAS DA NATUREZA -

SENHOR DO BONFIM/BA 30/04/2020

YARIADNER COSTA BRITO
SPINELLI TITULAR ECOLOGIA - SENHOR DO

BOMFIM/BA 10/12/2021

JHONATHAN DE OLIVEIRA SILVA SUPLENTE ECOLOGIA - SENHOR DO
BOMFIM/BA 10/12/2021

PEDRO RICARDO DA CUNHA
NOBREGA TITULAR GEOGRAFIA - SENHOR DO

BONFIM/BA 02/09/2021

PAULA DAGNONE MALAVSKI SUPLENTE GEOGRAFIA - SENHOR DO
BONFIM/BA 02/09/2021

RAINER MIRANDA BRITO TITULAR ANTROPOLOGIA - SERRA
DA CAPIVARA/PI 01/02/2022

VANESSA NASCIMENTO DOS
SANTOS TITULAR

LICENCIATURA EM
QUÍMICA - SERRA DA

CAPIVARA/PI
31/08/2021

EVERTON LEANDRO DE FRANCA
FERREIRA SUPLENTE

LICENCIATURA EM
QUÍMICA - SERRA DA

CAPIVARA/PI
31/08/2021

ANDERSON VINICIUS DANTAS
MARQUES MAIA TITULAR ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO - SALGUEIRO 19/10/2023

CARLOS EDUARDO DA SILVA
ALBUQUERQUE SUPLENTE ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO - SALGUEIRO 19/10/2023

RICARDO AZEVEDO MOREIRA
DA SILVA TITULAR CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

- SALGUEIRO 28/05/2020

AILTON DA SILVA BRITO TITULAR GESTÃO AMBIENTAL -
SERRA DA CAPIVARA/PI 15/12/2023

Publicação: Transparência Ativa em 07 de março de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TELIO NOBRE LEITE | Reitor

Data da Assinatura:
07 de março de 2024 as 08:48

Tipo de Documento:
Portaria

JUCELINO BALBINO DA SILVA
JUNIOR SUPLENTE GESTÃO AMBIENTAL -

SERRA DA CAPIVARA/PI 05/03/2024

CASSANDRA MARCIA PEREIRA
DOS SANTOS NUNES TITULAR

CATEGORIA DOS
TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS
01/01/2024

EDILUCIA BARROS DA SILVA SUPLENTE
CATEGORIA DOS

TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS

01/01/2024

ALLISSANY DE CASTRO PASSOS
REIS TITULAR

CATEGORIA DOS
ESTUDANTES - CAMPUS

PETROLINA CENTRO
22/01/2024

ANTONIO ARILSON DE LIMA
COSTA SUPLENTE

CATEGORIA DOS
ESTUDANTES - CAMPUS

PETROLINA CENTRO
22/01/2024

Art.  2º  Retificar  a  Portaria  nº  0353/REITORIA/UNIVASF,  de  20  de
fevereiro  de  2024.

https://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2719&ano=2024&numero=353&hash=c8a4ec41b957fb0563fd846f55e4f4c0
http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2771&ano=2024&numero=457&hash=23a1785cde18d7dd0db589c633f05d92&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/